
 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                                                                КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

      БАТКЕН ОБЛАСТЫ                                                                               БАТКЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

        КАДАМЖАЙ РАЙОНУНУН                                           КАДАМЖАЙСКИЙ  РАЙОН 

АЛГА АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН                                   АЙЫЛНЫЙ КЕҢЕШ АЛГИНСКОГО 

АЙЫЛДЫК  КЕҢЕШИ                                                                          АЙЫЛНОГО АЙМАКА 

 

_____________________________________________________________________________________________ 
 

 

Алга  айыл аймагынын айылдык  кеңешинин жетинчи 

чакырылышын  кезектеги  жыйырма бешинчи  сессиясы 

 

 

Алга айылы                                № 95  токтом                                11.01.2024-ж 

 

Баткен облусунун Кадамжай райондук 

Прокуратурасынын сунуштамасын кароо 

жөнүндө 

 

Баткен облусунун Кадамжай райондук Прокуратурасынын 2023-

жылдын 25-декабрындагы №23/148-00-07-373-01350 сандуу сунуштамасын 

угуп жана талкуулап Алга айылдык кеңешинин сессиясы 

 

                                                ТОКТОМ  КЫЛАТ: 

1. Баткен облусунун Кадамжай райондук Прокуратурасынын 2023-

жылдын 25-декабрындагы №23/148-00-07-373-01350 сандуу 

сунуштамасын Алга айыл аймагынын  айылдык кеңешинде карап 

чыгып, Алга айыл өкмөтүнүн 14.02.2023-ж №01-11/4;  30.12.2021-ж 

№67 сандуу  мыйзамсыз деп аныкталган токтомдордун 

мыйзамдуулугун тактоо максатында, мыйзамдуу жол менен  сотко 

кайрылууга макулдук берилсин. 

2. Токтомдун бир нускасы  Баткен облусунун Кадамжай райондук 

Прокуратурасына жөнөтүлсүн.    

3. Аткаруу жагы айыл өкмөтүнүн башчысы Х.Досановго 

милдеттендирилсин.                                       

4. Ушул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы жерге жайгаштыруу, 

муниципалдык мүлк жана айыл чарбасын өнүктүрүү архитектура-

курулуш, транспорт жана экологи, тоо кен байлыктары боюнча 

туруктуу комиссиясынын төрагасы Т. Абдиллаевге жүктөлсүн. 

 

 

 

 

Төрайым:                                               Р. Арынова 

 

 

 
 



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                                                                КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

      БАТКЕН ОБЛАСТЫ                                                                               БАТКЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

        КАДАМЖАЙ РАЙОНУНУН                                           КАДАМЖАЙСКИЙ  РАЙОН 

АЛГА АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН                                   АЙЫЛНЫЙ КЕҢЕШ АЛГИНСКОГО 

АЙЫЛДЫК  КЕҢЕШИ                                                                          АЙЫЛНОГО АЙМАКА 

           

            _____________________________________________________________________________________________ 
 

Алга  айыл аймагынын айылдык  кеңешинин жетинчи 

чакырылышын  кезектеги  жыйырма бешинчи  сессиясы 

 

Алга айылы                                № 96  токтом                                11.01.2024-ж 

 
Алга  айыл өкмөтүнүн  2024-жылга 

жергиликтуу бюджетин бекитүү жана  

2025-2026-жылдарга долбоорун 

жактыруу жөнүндө  

            Алга айыл аймагынын айылдык  кенеши күн тартибиндеги маселе боюнча Кыргыз 

Республикасынын 2016-жылдын 12-майындагы №59 “Бюджеттик Кодексинин” негизинде 

түзүлүп, айылдык кеңештин бюджет жана экономика комитетинде 

каралып,талкуулангандыгын эске алып,экономика жана каржы бөлүмүнүн башчысы 

Т.Хамралиевдин  билдирүүсүн угуп жана талкуулап, Алга айылдык кеңеши 

 

Т О К Т О М  К Ы Л А Т  

1. Алга айыл өкмөтүнүн 2024-жылга жергиликтуу бюджетинин кирешелер бөлүгү       

16597,1 миң сом, чыгашалар болугу  16597,1 миң сом өлчөмүндө бекитилсин, жана    

2025-жылга  17364,5 миң сом, 2026-жылга  18130,5 миң сом болжолдору жактырылсын. 

2. Алга айыл өкмөтүнүн жергиликтүү бюджетинин кирешелер бөлүгүнө чегерүүлөр                 

2024-жылга  №1 тиркемеге ылайык аныкталсын. 

3. Алга айыл өкмөтүнүн жергиликтүү бюджетинин чыгашалар бөлүгүнө чегерүүлөр 

2024-жылга  №2 тиркемеге ылайык аныкталсын. 

4. Алга айыл өкмөтүнүн жергиликтүү бюджетинин киреше жана чыгашалар  бөлүгүнүн 

божомолу  2025-2026-жылдарга  №3,4 тиркемелерге ылайык аныкталсын. 

5. Алга айыл өкмөтүнүн жергиликтүү бюджетинин кирешелер бөлүгүндө 2024-жылдын     1-

январына калган  631,6 миң сом  өлчөмүндөгү  калдык бекитилсин. 

6. Чыгымдарды каржылоо биринчи кезекте коргоого алынган беренелер боюнча (эмгек акы, 

Кыргыз Республикасынын социалдык фондуна чегерүүлөр) жүргүзүлөт. 

7. Чыгашалар боюнча корголгон беренелерге каралган каражаттар штаттык бирдиктер жана 

нормативдик актылар өзгөргөндө өзгөрүүсү мүмкүн. 

8. Бекитилген каражаттар казыналык бөлүмүнөн айланып өтүү жолу менен пайдаланууга 

тыюу салынсын. 

9. Алга айыл өкмөтүнүн 2024-жылдын жергиликтүү бюджети  2024-жылдын 1-январынан 

баштап ишке киргизилсин. 

10. Ушул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө айылдык кеңештин бюджет жана  экономика 

маселелери боюнча туруктуу комиссиясына тапшырылсын. 

 

         Алга айылдык кеңешинин  

                                     төрайымы:                   Р.Арынова. 



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                                                                КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

      БАТКЕН ОБЛАСТЫ                                                                               БАТКЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

        КАДАМЖАЙ РАЙОНУНУН                                           КАДАМЖАЙСКИЙ  РАЙОН 

АЛГА АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН                                   АЙЫЛНЫЙ КЕҢЕШ АЛГИНСКОГО 

АЙЫЛДЫК  КЕҢЕШИ                                                                          АЙЫЛНОГО АЙМАКА 

           

_____________________________________________________________________________________________ 
 

 

Алга  айыл аймагынын айылдык  кеңешинин жетинчи 

чакырылышын  кезектеги  жыйырма бешинчи  сессиясы 

 

 

Алга айылы                                № 97  токтом                                11.01.2024-ж 

 
Алга айыл өкмөтүнүн башчысы 

Х.Досановдун 2023-жылдын 12-айы ичинде 

аткарылган иштери боюнча отчетун бекитүү  

жөнүндө. 

 

    Алга айыл  өкмөтүнүң  башчысы Х.Досановдун 2023-жылдын 12-айы ичинде Алга айыл 

өкмөтүнүн аймагында аткарылган иштери боюнча отчетун угуп жана талкуулап, Алга 

айылдык Кеңеши  

 

ТОКТОМ     КЫЛАТ: 

 

1.Алга айыл  өкмөтүнүн  башчысы  Х.Досановдун  2023-жылдын 12-айы ичинде Алга 

айыл өкмөтүнүн аймагында аткарылган иштери боюнча отчету канааттандырарлык деп 

табылсын. 

 

2. Алга айыл  өкмөтүнуң  башчысы  Х.Досановдун  отчетунда  көрсөтүп өтүлгөн  

аткарылуучу жумуштар боюнча айрыкча эң орчундуу маселелерди 2024-жыл ичинде  

биринчи кезекте чечүүө   көңүл   буруусу  милдеттендирилсин. 

 

3.2024-жыл бюджетинде  белгиленген  жумуштарды толук аткарууга алуу  жагы Алга 

айыл өкмөтүнүн  башчысы   Х.Досановго  жүктөлсүн. 

 

4.Ушул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө айылдык кеңештин алдындагы туруктуу 

комиссияларга  жүктөлсүн. 

 

 

 

 

Алга айылдык кеңешинин  

                             төрайымы:                                 Р. Арынова. 

 

 

 

 

 

 

 



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                                                                КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

      БАТКЕН ОБЛАСТЫ                                                                               БАТКЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

        КАДАМЖАЙ РАЙОНУНУН                                           КАДАМЖАЙСКИЙ  РАЙОН 

АЛГА АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН                                   АЙЫЛНЫЙ КЕҢЕШ АЛГИНСКОГО 

АЙЫЛДЫК  КЕҢЕШИ                                                                          АЙЫЛНОГО АЙМАКА 

           

_____________________________________________________________________________________________ 
 

 

Алга  айыл аймагынын айылдык  кеңешинин жетинчи 

чакырылышын  кезектеги  жыйырма бешинчи  сессиясы 

 

 

Алга айылы                                № 98  токтом                                11.01.2024-ж 

 
       Советский, Кадамжай каттамындагы  

       маршруттарды Алга айылына кирип  

       жарандарды ташуусуна макулдук берүү  

       жөнүндө 

 

Советский айыл аймагынан, Кадамжай районуна жүргүнчү ташуучу 

маршруттарды Алга айылынын аймагына  кирип жарандарды ташуусуна 

макулдук берүү жөнүндөгү  маселени угуп жана талкуулап Алга айылдык 

кеңешинин сессиясы 

 

                                                ТОКТОМ  КЫЛАТ: 

1. Советский айыл аймагынан, Кадамжай районуна жүргүнчү ташуучу 

маршруттарды Алга айылынын аймагына  кирип жарандарды 

ташуусуна макулдук берилсин. 

2. Алга айыл аймагындагы жүргүнчү ташуучу маршруттарды уюштуруу 

жагы Алга айыл өкмөтүнүн башчысы Х. Досановго 

милдеттендирилсин. 

3. Ушул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө айылдык кеңештин 

социалдык маселелер, жарандардын укугун,  кызыкчылыктарын жана 

мыйзамдуулукту укук тартибин сактоо  боюнча  туруктуу 

комиссиясына жүктөлсүн. 

 

 

 

 

Төрайым:                                   Р. Арынова 

 

 
 

 

 

 

 



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                                                                КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

      БАТКЕН ОБЛАСТЫ                                                                               БАТКЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

        КАДАМЖАЙ РАЙОНУНУН                                           КАДАМЖАЙСКИЙ  РАЙОН 

АЛГА АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН                                   АЙЫЛНЫЙ КЕҢЕШ АЛГИНСКОГО 

АЙЫЛДЫК  КЕҢЕШИ                                                                          АЙЫЛНОГО АЙМАКА 

 

_____________________________________________________________________________________________ 
 

Алга  айыл аймагынын айылдык  кеңешинин жетинчи 

чакырылышын  кезектеги  жыйырма алтынчы  сессиясы 

 

Алга айылы                                № 99  токтом                                  19.02.2024-ж 

                                                            

Алга айыл өкмөтүнүн  аймагындагы калктуу 

конуштун жерлери жана айыл чарба 

багытындагы эмес жерлер үчүн   Кз зоналык 

коэффициент өлчөмүн бекитүү  жөнүндө 

 

     Алга айылдык кеңеши күн тартибиндеги маселе боюнча каржы-экономика бөлүмүнүн 

башчысы Т.Хамралиевдин билдируусун угуп жана талкуулап, Алга айылдык Кеңеши  

 

ТОКТОМ     КЫЛАТ: 

1. Алга айыл аймагындагы айыл чарбасы багытында эмес  жерлердеги пайдалануудагы 

жер аянттарынын (Кз) зоналдык коэффициенти салык кодексинин 404-беренесине 1,5 

өлчөмдө бекитилсин. 

2. Алга айыл аймагындагы айыл чарбасы багытында эмес  жерлердеги аракеттеги эмес 

пайдаланылбай жаткан жер аянттарынын баштапкы (Кз) зоналдык коэффициенти 1,0 

өлчөмүндө бекитилсин. 

3. Үй-жанындагы короо жай багбанчылык-чарбак жер участокторуна  (тамарка) салык 

кодексинин 298-беренесинин негизинде 1 сотикке 15 сом өлчөмүндө бекитилсин. 

4. Салык кодексинин 411 беренесине негиз төмөнкү катергориядагы жарандарга  тамарка 

салыгынан 0,15 га чектик өлчөмүндө жеңилдиктер колдонулсун: 

- Улуу Ата-Мекендик согуштун катышуучулары, мамлекеттер аралык макулдашуулар 

боюнча Афганистандагы жана башка өлкөлөрдөгү согушка катышкан аскер 

кызматчылары, Чернобыль АЭСиндеги аварияны жоюууга катышкандар, ошондой 

эле бала чагынан майыптар, I жана II  топтогу майыптар; 

- Кызматтык милдеттерин аткарууда курман болгон же дайынсыз жок болгон аскер 

кызматчыларынын  жана укук коргоо органдарынын кызматкерлеринин үй-бүлө 

мүчөлөрү, анын ичинде эрезге жеткенге чейинки балдары; 

- Пенсия курагына жеткен Кыргыз Республикасынын жараны; 

- Эргезге жете элек 4 жана андашык балдары бар жеке адам. 

5. Алга айыл аймагындагы ар бир кожолуктан алынуучу таштанды чыгаруу үчүн 

жыйымы жылына 100 сом өлчөмүндө бекитилсин. 

6. Комерциялык багыттагы ишканалардын кызматкерлери үчүн  таштандыларды чыгаруу 

үчүн жыйым киши башына жылына 100 сом өлчөмүндө бекитилсин. 

7.  Зоналык коэффициент өлчөмүн белгилөө боюнча мыйзам чегинде талап кылынуучу 

жумуштарды аткаруу жагы Алга айыл өкмөтүнүн башчысы Х. Досановго  

милдеттендирилсин. 

8. Ушул токтомдун аткарылышын козомолдоо айылдык кенештин бюджет жана 

экономика боюнча туруктуу комиссиясына жүктөлсүн. 

 

 

 

Төрайым:                                           Р. Арынова 
 



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                                                                КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

      БАТКЕН ОБЛАСТЫ                                                                               БАТКЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

        КАДАМЖАЙ РАЙОНУНУН                                           КАДАМЖАЙСКИЙ  РАЙОН 

АЛГА АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН                                   АЙЫЛНЫЙ КЕҢЕШ АЛГИНСКОГО 

АЙЫЛДЫК  КЕҢЕШИ                                                                          АЙЫЛНОГО АЙМАКА 

             

___________________________________________________________________________________________ 
 

 

Алга  айыл аймагынын айылдык  кеңешинин жетинчи 

чакырылышын  кезектеги  жыйырма алтынчы  сессиясы 

 

 

Алга айылы                                № 100  токтом                              19.02.2024-ж 
 

                                                                  Кадамжай райондук өнүктүрүү  фонду эсебинен  

                                                                  каржылануучу  долбоорлорго  айыл өкмөтүнүн 

                                                                  салымын  кошуу жөнүндө 

  

   Чек-ара аймагында жайгашкан  элдердин  турмуш шартын ондоо жана элдин  

ден-соолугуна  кам көрүү    максатында   “Чукур-Кыштак” айылындагы элди таза-суу менен 

камсыздоочу жайды электр энергиясы менен камсыздоо  зарылчылыгы келип чыгууда.Ушул 

маселени  угуп жана талкуулап Алга айылдык кенешинин сессиясы 

 

ТОКТОМ КЫЛАТ: 

 

1. Алга айыл өкмөтүнүн  “Чукур-Кыштак” айылындагы элди таза-суу менен камсыздоочу 

жайды электр энергиясы менен камсыздоо  үчүн түзүлгөн   1 867 430 (бир миллион 

сегиз  жүз алтымыш жети  миң төрт жүз  отуз) сомдук долбоор бекитилсин. 

 

2. Сметада корсотулгон сумманын  80,3%  1 500 000  (бир миллион беш жүз миң) 

сому Кадамжай райондук өнүктүрүү  фондунан  суралсын,ал эми 19,7 %  267 420  

(үч жүз алтымыш жети миң төрт  жүз жыйырма) сому Алга айыл өкмөтүнүн 2024-

жылдагы бюджетинен ажыратып берилсин. 

 

3. Ушул токтомдун аткарылышы айыл өкмөтүнүн башчысы Х.Досановго 

милдеттендирилсин. 

 

4. Ушул токтомдун аткарылышын көзөмөлддөө айылдык кеңештин финансы-

эконмика жана бюджет боюнча комиссиясына жүктөлсүн. 

 

 

  
Төрайым:                                           Р. Арынова 

 

 

 

 

 

 

 



 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                                                                КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

      БАТКЕН ОБЛАСТЫ                                                                               БАТКЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

        КАДАМЖАЙ РАЙОНУНУН                                           КАДАМЖАЙСКИЙ  РАЙОН 

АЛГА АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН                                   АЙЫЛНЫЙ КЕҢЕШ АЛГИНСКОГО 

АЙЫЛДЫК  КЕҢЕШИ                                                                          АЙЫЛНОГО АЙМАКА 

           

            _____________________________________________________________________________________________ 
 

Алга  айыл аймагынын айылдык  кеңешинин жетинчи 

чакырылышын  кезектеги  жыйырма алтынчы  сессиясы 

 

Алга айылы                                № 101  токтом                              19.02.2024-ж 

 
 

Ат майданына 8,5 га жер 

аянтын ажыратуу жөнүндө 

 

Алга  айылынын Түштүк-Батыш тарабынан Ат майданына 8,5 га жер 

аянтын ажыратып берүү жөнүндөгү маселени угуп  жана талкуулап Алга 

айылдык кеңешинин сессиясы 

 

ТОКТОМ     КЫЛАТ: 

 

1. Алга  айылынын Түштүк-Батыш тарабынан Ат майданына 8,5 га жер 

аянтын ажыратып берүүгө макулдук берилсин. 

 

2. Ушул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы Алга айыл 

өкмөтүнүн башчысы Х.Досановго  милдеттендирилсин. 

 

3. Ушул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы жерге жайгаштыруу, 

муниципалдык мүлк жана айыл чарбасын өнүктүрүү архитектура-

курулуш, транспорт жана экологи, тоо кен байлыктары боюнча 

туруктуу комиссиясына жүктөлсүн. 

 

 

 

Төрайым:                                           Р. Арынова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                                                                КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

      БАТКЕН ОБЛАСТЫ                                                                               БАТКЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

        КАДАМЖАЙ РАЙОНУНУН                                           КАДАМЖАЙСКИЙ  РАЙОН 

АЛГА АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН                                   АЙЫЛНЫЙ КЕҢЕШ АЛГИНСКОГО 

АЙЫЛДЫК  КЕҢЕШИ                                                                          АЙЫЛНОГО АЙМАКА 

           

            _____________________________________________________________________________________________ 
 

Алга  айыл аймагынын айылдык  кеңешинин жетинчи 

чакырылышын  кезектеги  жыйырма алтынчы  сессиясы 

 

Алга айылы                                № 102  токтом                              19.02.2024-ж 

 
 

Жаңы-Чек айылынан 

мүрзөгө 6,0 га жер аянтын 

ажыратып  берүү жөнүндө 

 

Жаң-Чек айылынан Түштүк-Чыгыш тарабынан мүрзөгө 6,0 га жер 

аянтын ажыратып берүү жөнүндөгү маселени угуп  жана талкуулап Алга 

айылдык кеңешинин сессиясы 

 

ТОКТОМ     КЫЛАТ: 

 

1. Жаң-Чек айылынан Түштүк-Чыгыш тарабынан мүрзөгө 6,0 га жер 

аянтын ажыратып берүүгө макулдук берилсин. 

 

2. Ушул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы Алга айыл 

өкмөтүнүн башчысы Х.Досановго  милдеттендирилсин. 

 

3. Ушул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы жерге жайгаштыруу, 

муниципалдык мүлк жана айыл чарбасын өнүктүрүү архитектура-

курулуш, транспорт жана экологи, тоо кен байлыктары боюнча 

туруктуу комиссиясына жүктөлсүн. 

 

 

 
Төрайым:                                           Р. Арынова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                                                                КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

      БАТКЕН ОБЛАСТЫ                                                                               БАТКЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

        КАДАМЖАЙ РАЙОНУНУН                                           КАДАМЖАЙСКИЙ  РАЙОН 

АЛГА АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН                                   АЙЫЛНЫЙ КЕҢЕШ АЛГИНСКОГО 

АЙЫЛДЫК  КЕҢЕШИ                                                                          АЙЫЛНОГО АЙМАКА 

           

_____________________________________________________________________________________________ 
 

 

Алга  айыл аймагынын айылдык  кеңешинин жетинчи 

чакырылышын  кезектеги  жыйырма алтынчы  сессиясы 

 

 

Алга айылы                                № 103  токтом                              19.02.2024-ж 

 

 
Алга айыл өкмөтүндөгү “Калктуу конуштардын 

жерлери” категориясындагы жер тилкелерди 

жараандарга  бекитип берүү жөнүндө 

 

         Жаңы-Чек айылындагы 100 га жер аянтынан  берилүүчү жер участокторундагы жарандардын  

тизмесин бекитип берүү жөнүндөгү маслени угуп жана талкуулап Алга айылдык кеңешинин 

сессиясы 

 

ТОКТОМ   КЫЛАТ: 

 

1. Жаңы-Чек айылындагы 100 га жер аянтынан берилүүчү жер участокторундагы жер алуучу  

жарандардын тизмеси бекитилсин.  (жер участогун алуучу жарандардын тизмеси 

тиркелет). 

 

2. Ушул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы  айыл өкмөтүнүн башчысы Х. Досановго 

тапшырылсын. 

 

3. Токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы жерге   жайгаштыруу, муниципалдык мүлк 

жана айыл чарбасын өнүктүрүү   архитектура-курулуш, транспорт жана экологи, тоо кен 

байлыктары  боюнча туруктуу комиссияга (Т.Абдиллаев) тапшырылсын. 

 

 

 

 

 

 

Төрайым:                                             Р. Арынова 

 

 

 

 
        

 

 

 

 

 



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                                                                КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

      БАТКЕН ОБЛАСТЫ                                                                               БАТКЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

        КАДАМЖАЙ РАЙОНУНУН                                           КАДАМЖАЙСКИЙ  РАЙОН 

АЛГА АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН                                   АЙЫЛНЫЙ КЕҢЕШ АЛГИНСКОГО 

АЙЫЛДЫК  КЕҢЕШИ                                                                          АЙЫЛНОГО АЙМАКА 

           

_____________________________________________________________________________________________ 
 

 

Алга  айыл аймагынын айылдык  кеңешинин жетинчи 

чакырылышын  кезектеги  жыйырма алтынчы  сессиясы 

 

 

Алга айылы                                № 104  токтом                              19.02.2024-ж 

 

 
                   Айыл өкмөтүнүн  аймагында аткарылуучу  

                                                                                  долбоорлорго  айыл өкмөтүнүн салымын 

                                                                                  кошуу жөнүндө 

  

Алга айыл өкмөтиүнүн   аймагындагы  элдин  турмуш шартын ондоо жана жаш 

муундардын билим алуусуна ынгайлуу шарттарды түзүү максатында жана МЭРСИКО  

эл аралык уюмунун “Билим берүү үчүн азык-түлүк жана балдардын тамактануусу”  

долбоорунун алкагында   “Өрнөк” орто мектебинин  аймагына ашкана имаратын куруу 

зарылчылыгы келип чыгууда.Ушул маселени  угуп жана талкуулап Алга айылдык 

кенешинин сессиясы 

 

ТОКТОМ КЫЛАТ: 

 

1. Адыр   айылындагы  “Өрнөк” орто  мектебинин  аймагына ашкана имаратын куруу   

үчүн түзүлгөн   долбоор бекитилсин. 

 

2. Долбоорду  аткаруу  үчүн   500 000 (беш жүз) миң  сом Алга айыл өкмөтүнүн                 

2024-жылдагы бюджетинен ажыратып берилсин. 

 

3. Ушул токтомдун аткарылышы айыл өкмөтүнүн башчысы Х.Досановго 

милдеттендирилсин. 

 

4. Ушул токтомдун аткарылышын көзөмөлддөө айылдык кеңештин финансы-

эконмика жана бюджет боюнча комиссиясына жүктөлсүн. 

 

 

 

Төрайым:                                           Р. Арынова 

 

 

 

 

 

 

 



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                                                                КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

      БАТКЕН ОБЛАСТЫ                                                                               БАТКЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

        КАДАМЖАЙ РАЙОНУНУН                                           КАДАМЖАЙСКИЙ  РАЙОН 

АЛГА АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН                                   АЙЫЛНЫЙ КЕҢЕШ АЛГИНСКОГО 

АЙЫЛДЫК  КЕҢЕШИ                                                                          АЙЫЛНОГО АЙМАКА 

           

_____________________________________________________________________________________________ 
 

 

Алга  айыл аймагынын айылдык  кеңешинин жетинчи 

чакырылышын  кезектеги  жыйырма алтынчы  сессиясы 

 

 

Алга айылы                                № 105  токтом                              19.02.2024-ж 

 
                                                                  Баткен областтык  өнүктүрүү  фонду эсебинен  

                                                                  каржылануучу  долбоорлорго  айыл өкмөтүнүн 

                                                                  салымын  кошуу жөнүндө 

  

   Алга айыл  аймагында  балдар бакчасына болгон  муктаждыкты  чечүү  

максатында Алга  айылындагы   “Гүлдесте”  балдар бакчасына  кошумча имарат куруу 

зарылчылыгы келип чыгууда.Ушул маселени  угуп жана талкуулап Алга айылдык 

кенешинин сессиясы 

 

ТОКТОМ КЫЛАТ: 

 

1. Алга айыл өкмөтүнүн  Алга  айылындагы   “Гүлдесте”  балдар бакчасына  кошумча 

имарат куруу  үчүн түзүлгөн   7 173 027 (жети  миллион бир жүз жетимиш үч  миң 

жыйырма жети) сомдук долбоор бекитилсин. 

 

2. Сметада корсотулгон сумманын  90,6%  6 500 000  (алты миллион беш жүз миң) 

сому Баткен областтык өнүктүрүү  фондунан  суралсын,ал эми  9,4 %  673 027 

(алты жүз жетимиш үч миң жыйырма жети) сому Алга айыл өкмөтүнүн 2024-

жылдагы бюджетинен ажыратып берилсин. 

 

3. Ушул токтомдун аткарылышы айыл өкмөтүнүн башчысы Х.Досановго 

милдеттендирилсин. 

 

4. Ушул токтомдун аткарылышын көзөмөлддөө айылдык кеңештин финансы-

эконмика жана бюджет боюнча комиссиясына жүктөлсүн. 

 

 

 

  
Төрайым:                                           Р. Арынова 

 

 

 

 

 

 



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                                                                КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

      БАТКЕН ОБЛАСТЫ                                                                               БАТКЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

        КАДАМЖАЙ РАЙОНУНУН                                           КАДАМЖАЙСКИЙ  РАЙОН 

АЛГА АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН                                   АЙЫЛНЫЙ КЕҢЕШ АЛГИНСКОГО 

АЙЫЛДЫК  КЕҢЕШИ                                                                          АЙЫЛНОГО АЙМАКА 

           

      _____________________________________________________________________________________________ 
 

 

Алга  айыл аймагынын айылдык  кеңешинин жетинчи 

чакырылышын  кезектеги  жыйырма алтынчы  сессиясы 

 

 

Алга айылы                                № 106  токтом                              19.02.2024-ж 

 
Айыл өкмөтүнүн  аймагында аткарылуучу  

                                                                                  долбоорлорго  айыл өкмөтүнүн салымын 

                                                                                  кошуу жөнүндө 

  

Алга айыл өкмөтиүнүн   аймагындагы  элдин  турмуш шартын ондоо жана жаш 

муундардын билим алуусуна ынгайлуу шарттарды түзүү максатында жана МЭРСИКО  эл 

аралык уюмунун “Билим берүү үчүн азык-түлүк жана балдардын тамактануусу”  

долбоорунун алкагында   “Адыр” орто мектебинин  аймагына ашкана имаратын куруу 

зарылчылыгы келип чыгууда.Ушул маселени  угуп жана талкуулап Алга айылдык 

кенешинин сессиясы 

 

ТОКТОМ КЫЛАТ: 

 

1. Адыр   айылындагы  “Адыр” орто  мектебинин  аймагына ашкана имаратын куруу   

үчүн түзүлгөн   долбоор бекитилсин. 

 

2. Долбоорду  аткаруу  үчүн   500 000 (беш жүз) миң  сом Алга айыл өкмөтүнүн                 

2024-жылдагы бюджетинен ажыратып берилсин. 

 

3. Ушул токтомдун аткарылышы айыл өкмөтүнүн башчысы Х.Досановго 

милдеттендирилсин. 

 

4. Ушул токтомдун аткарылышын көзөмөлддөө айылдык кеңештин финансы-

эконмика жана бюджет боюнча комиссиясына жүктөлсүн. 

 

 

 

Төрайым:                                           Р. Арынова 

 

 

 

 

 

 

 

 



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                                                                КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

      БАТКЕН ОБЛАСТЫ                                                                               БАТКЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

        КАДАМЖАЙ РАЙОНУНУН                                           КАДАМЖАЙСКИЙ  РАЙОН 

АЛГА АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН                                   АЙЫЛНЫЙ КЕҢЕШ АЛГИНСКОГО 

АЙЫЛДЫК  КЕҢЕШИ                                                                          АЙЫЛНОГО АЙМАКА 

           

      _____________________________________________________________________________________________ 
 

 

Алга  айыл аймагынын айылдык  кеңешинин жетинчи 

чакырылышын  кезектеги  жыйырма алтынчы  сессиясы 

 

 

Алга айылы                                № 107  токтом                              19.02.2024-ж 

 

 
                                                                  Кадамжай райондук өнүктүрүү  фонду эсебинен  

                                                                  каржылануучу  долбоорлорго  айыл өкмөтүнүн 

                                                                  салымын  кошуу жөнүндө 

  

   Чек-ара аймагында жайгашкан  элдердин  турмуш шартын ондоо жана элдин  

ден-соолугуна  кам көрүү    максатында   “Алга” айылындагы  күрөш залын  капиталдык 

оңдоодон өткөрүү  зарылчылыгы келип чыгууда.Ушул маселени  угуп жана талкуулап 

Алга айылдык кенешинин сессиясы 

 

ТОКТОМ КЫЛАТ: 

 

1. Алга айыл өкмөтүнүн  “Алга” айылындагы күрөш  залын капиталдык оңдоо  үчүн 

түзүлгөн   2 398 149 (эки  миллион бир жүз токсон сегиз  миң  бир  жүз кырк тогуз) 

сомдук долбоор бекитилсин. 

 

2. Сметада корсотулгон сумманын  79,2%  1 900 000  (бир миллион  тогуз жүз миң) 

сому Кадамжай райондук өнүктүрүү  фондунан  суралсын,ал эми 20,8 %  498 149  

(төрт жүз токсон сегиз бир жүз кырк тогуз) сому Алга айыл өкмөтүнүн                     

2024-жылдагы бюджетинен ажыратып берилсин. 

 

3. Ушул токтомдун аткарылышы айыл өкмөтүнүн башчысы Х.Досановго 

милдеттендирилсин. 

 

4. Ушул токтомдун аткарылышын көзөмөлддөө айылдык кеңештин финансы-

эконмика жана бюджет боюнча комиссиясына жүктөлсүн. 

 

 

  

 
Төрайым:                                           Р. Арынова 

 

 

 

 

 



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                                                                КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

      БАТКЕН ОБЛАСТЫ                                                                               БАТКЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

        КАДАМЖАЙ РАЙОНУНУН                                           КАДАМЖАЙСКИЙ  РАЙОН 

АЛГА АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН                                   АЙЫЛНЫЙ КЕҢЕШ АЛГИНСКОГО 

АЙЫЛДЫК  КЕҢЕШИ                                                                          АЙЫЛНОГО АЙМАКА 

           

      _____________________________________________________________________________________________ 
 

 

Алга  айыл аймагынын айылдык  кеңешинин жетинчи 

чакырылышын  кезектеги  жыйырма алтынчы  сессиясы 

 

 

Алга айылы                                № 108  токтом                              19.02.2024-ж 

 

 
Айыл өкмөтүнүн  аймагында аткарылуучу  

                                                                                  долбоорлорго  айыл өкмөтүнүн салымын 

                                                                                  кошуу жөнүндө 

  

Алга айыл өкмөтиүнүн   аймагындагы  элдин  турмуш шартын ондоо максатында 

жумуш ордулары менен камсыздоо  үчүн  тигүү  цехи катары  пайдаланууга                                     

Алга  айылынын  аймагындагы  эски  төрөт  үйүнүн   имаратын  капиталдык ремонттон 

өткөрүү  зарылчылыгы келип чыгууда.Ушул маселени  угуп жана талкуулап Алга 

айылдык кенешинин сессиясы 

 

ТОКТОМ КЫЛАТ: 

 

1. Алга  айылынын  аймагындагы  эски  төрөт  үйүнүн   имаратын  капиталдык 

ремонттон өткөрүү үчүн түзүлгөн   долбоор бекитилсин. 

 

2. Долбоорду  аткаруу  үчүн   керектелүүчү  акча каражаттары  Алга айыл өкмөтүнүн                 

бюджетинен ажыратып берилсин. 

 

3. Ушул токтомдун аткарылышы айыл өкмөтүнүн башчысы Х.Досановго 

милдеттендирилсин. 

 

4. Ушул токтомдун аткарылышын көзөмөлддөө айылдык кеңештин финансы-

эконмика жана бюджет боюнча комиссиясына жүктөлсүн. 

 

 

 

 

Төрайым:                                           Р. Арынова 

 

 

 

 

 

 

 



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                                                                КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

      БАТКЕН ОБЛАСТЫ                                                                               БАТКЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

        КАДАМЖАЙ РАЙОНУНУН                                           КАДАМЖАЙСКИЙ  РАЙОН 

АЛГА АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН                                   АЙЫЛНЫЙ КЕҢЕШ АЛГИНСКОГО 

АЙЫЛДЫК  КЕҢЕШИ                                                                          АЙЫЛНОГО АЙМАКА 

           

        _____________________________________________________________________________________________ 
 

 

Алга  айыл аймагынын айылдык  кеңешинин жетинчи 

чакырылышын  кезектеги  жыйырма алтынчы  сессиясы 

 

 

Алга айылы                                № 109  токтом                              19.02.2024-ж 

 

 
Айыл өкмөтүнүн  аймагындагы  

тез-жардам бөлүмүнүн имараты   

                                                                               жөнүндө  

  

Алга айыл өкмөтиүнүн   аймагында элдин саламаттыгын  сактоо  максатында 

жаңыдан  ачылган   тез-жардам  бөлүмүнө  ыңгайлуу шарттарды  түзүү үчүн  аймактык 

ооррукананын    имаратында    жайгашкан  кааналарды  кезектеги  ремонттон өткөрүү  

зарылчылыгы келип чыгууда.Ушул маселени  угуп жана талкуулап Алга айылдык 

кенешинин сессиясы 

 

ТОКТОМ КЫЛАТ: 

 

1. Алга  айылынын  аймагындагы  жаңыдан  ачылган   тез-жардам  бөлүмүнө  

ыңгайлуу шарттарды  түзүү үчүн  аймактык ооррукананын    имаратында    

жайгашкан  кааналарды  кезектеги  ремонттон өткөрүү боюнча  керектүү  

жумуштар  жүргүзүлсүн. 

 

2. Оңдоо  жумуштарын аткаруу   үчүн   керектелүүчү  акча каражаттары  Алга айыл 

өкмөтүнүн   бюджетинен ажыратып берилсин. 

 

3. Ушул токтомдун аткарылышы айыл өкмөтүнүн башчысы Х.Досановго 

милдеттендирилсин. 

 

4. Ушул токтомдун аткарылышын көзөмөлддөө айылдык кеңештин финансы-

эконмика жана бюджет боюнча комиссиясына жүктөлсүн. 

 

 

 

 
Төрайым:                                           Р. Арынова 

 

 

 

 

 



 
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                                                                КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

      БАТКЕН ОБЛАСТЫ                                                                               БАТКЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

        КАДАМЖАЙ РАЙОНУНУН                                           КАДАМЖАЙСКИЙ  РАЙОН 

АЛГА АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН                                   АЙЫЛНЫЙ КЕҢЕШ АЛГИНСКОГО 

АЙЫЛДЫК  КЕҢЕШИ                                                                          АЙЫЛНОГО АЙМАКА 

           

        _____________________________________________________________________________________________ 
 

 

Алга  айыл аймагынын айылдык  кеңешинин жетинчи 

чакырылышын  кезектеги  жыйырма алтынчы  сессиясы 

 

 

Алга айылы                                № 110  токтом                              19.02.2024-ж 

 
Аксакалдар санжырасын куруу үчүн 

нарктуулук боюнча  комерчиский 

жерден 0,10 га жер берүү жөнүндө 

 

Кыргыз Республикасынын Президентинин 2022-жылдын 20-майындагы  ПЖ № 157 

улуттук нарк жөнүндөгү жарлыгына негиз  Аксакалдар санжырасын куруу үчүн  

нарктуулук боюнча Пүлгөн –Бүргөндү авто жолунун боюндагы   комерчиский жерден 

0,10 га жер аянтын берүү маселесин угуп жана талкуулап Алга айылдык кеңешинин 

сессиясы  

 

ТОКТОМ  КЫЛАТ 

 

1. Кыргыз Республикасынын Президентинин 2022-жылдын 20-майындагы  ПЖ № 157 

улуттук нарк жөнүндөгү жарлыгына негиз  Аксакалдар санжырасын куруу үчүн  

Пүлгөн –Бүргөндү авто жолунун боюнан 0,10 га жер аянты айыл өкмөтүнүн 

муниципалдык менчигине катталсын. 

2. Токтомдун аткарылышы Алга айыл өкмөтүнө (Х.Досанов) жүктөлсүн. 

 

3. Токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы Жерге жайгаштыруу, муниципалдык 

мүлк жана айыл чарбасын өнүктүрүү архитектура-курулуш, транспорт жана 

экологи, тоо кен байлыктары боюнча туруктуу комиссияга тапшырылсын. 

 
 

 

Төрайым:                                           Р. Арынова 

 


